DIÁRIO OFICIAL Nº 35.294  71Quinta-feira, 16 DE FEVEREIRO DE 2023

..

FUNDAÇÃO CULTURAL DO PARÁ

.

.

APOSTILAMENTO
.

TERMO DE APOSTILAMENTO
Exercício 2023 O Estado do Pará por intermédio da Fundação Cultural do
Estado do Pará – FCP, neste ato representado pelo Presidente, Thiago Fa-
rias Miranda , no uso de sua competência conforme Decreto do Governador
publicado no DOE nº 35.286, de 10 de fevereiro de 2023, considerando as
alterações orçamentárias realizadas pela SEPLAN na codificação PTRES para o
exercício 2023, vem proceder ao Apostilamento dos Contratos abaixo relacio-
nados, com fundamento legal no art. 65, § 8º, da Lei 8.666/93 e alterações:

CONTRA-
TO N°

APOSTI-
LAMENTO

N°
PROCESSO

CONTRA-
TADA

CNPJ/CPF
DOTAÇÃO ORÇAMENTARIA

2023

127/2022 1° TAP 2022/657221
CS BRASIL
FROTAS
LTDA

27.595.780/0001-
16

8338.412.000.8338C;
01.500.0000.01; 339033;

283141;

128/2022 1° TAP 2022/657221

LOCALIZA
VEICULOS
ESPECIAIS

S.A.

02.491.558/0001-
42

8338.412.000.8338C;
01.500.0000.01; 339033;

283141;

Belém, 13 de fevereiro de 2023
THIAGO FARIAS MIRANDA
Presidente da Fundação Cultural do Estado do Pará – FCP

Protocolo: 905845
.

OUTRAS MATÉRIAS
.

CRONOGRAMA DE PRORROGAÇÃO DO EDITAL Nº 009/2022 (certame 2023)
Em virtude do expressivo número de projetos culturais inscritos e mais a
sistematização dos dados no Programa SEMEAR, foi necessário a prorro-
gação da Avaliação das Propostas, além das fases seguintes do certame.

Fases/Fluxo Período
Avaliação das propostas por pareceristas 17 a 27.02.2023

Processamento de dados da Avaliação 28.02 a 09.03.2023
Resultado preliminar de projetos selecionados 10.03.2023

Período de recursos à avaliação 11 a 15.03.2023
Publicação da lista final de projetos selecionados 23.03.2023

REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.
THIAGO FARIAS MIRANDA
Presidente da Fundação Cultural do Estado do Pará - FCP

Protocolo: 905961
PORTARIA Nº 83 – CGP/FCP DE 15 DE FEVEREIRO DE 2023
O Presidente da Fundação Cultural do Estado do Pará, no uso de suas atri-
buições legais pelo Decreto nº 4.437, de 20 de agosto de 1986, DOE de
22/08/1986, nos termos da Lei nº 5.322, de 26 de junho de 1986, alterada
pela Lei nº 6.576, de 03 de setembro de 2003, alterada pela Lei Nº 8.096,
de 1º janeiro de 2015, e pelo Decreto do Governador do Estado do Pará,
publicado no DOE nº 35.286 10 de Fevereiro de 2023.
CONSIDERANDO a solicitação DIC/FCP de 15/02/2023;
RESOLVE:
EXCLUIR da PORTARIA Coletiva de Férias nº 28 CGP/FCP de 26/01/2023,
publicada no DOE 35.271 de 30/01/2023, a servidora CELIA DO SOCORRO
TRINDADE PINTO, matrícula nº 55590199/ 3, cargo: Técnico em Gestao Cultural.
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.
THIAGO FARIAS MIRANDA
Presidente da Fundação Cultural do Estado do Pará/FCP

Protocolo: 905929
PORTARIA Nº 2088 DE 21 DE DEZEMBRO DE 2022
O PRESIDENTE DA FUNDAÇÃO CULTURAL DO ESTADO DO PARÁ, no uso de
suas atribuições legais,
Considerando o disposto no Decreto ne 4.437, de 20 de agosto de 1986,
nos termos da Lei ns 5.322, de 26 de junho de 1986, alterada pelas Leis ne
6.576, de 03 de setembro de 2003 e ns 8.096, de 1º de janeiro de 2015;
Considerando o procedimento licitatório na modalidade concurso, regu-
lamentado pelo Edital Nº 011/2022, referente ao concurso &quot;Prêmio
Branco de Melo - Apoio à Produção Artística”, que exige a publicação da
relação dos membros da Comissão Executiva conforme item 9.1.
RESOLVE:
Art 1º. Divulgar a relação dos membros da Comissão Executiva, conforme
item 9.1 do mesmo edital com os respectívos suplentes.
I - FABÍOLA SOUZA NOVA BRITTO FEIO , matrícula nº. 6402917/1; na
função de Presidente da Comissão; suplente ELIANE CARVALHO MOURA ,
matrícula nº 57193502/2
II- RENATO PINTO TORRES, matrícula ne 57193475/1; suplente CAROLINA
BORGES DE SOUZA RIBEIRO, matrícula nº 5899705.
lll - PABLO JOSÉ DE SOUZA MUFARREJ, matrícula nº 57195692; suplente
MÁRCIO LINS, matrícula nº 57213662.
Art. 2º. A PORTARIA entra em vigor na data da publicação.
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE
Guilherme Relvas
Presidente da Fundação Cultural do Estado do Pará

Protocolo: 905984

PORTARIA Nº 082 de 15 de Fevereiro de 2023.
O PRESIDENTE DA FUNDAÇÃO CULTURAL DO ESTADO DO PARÁ, no uso de
suas atribuições legais,
CONSIDERANDO o disposto no Decreto nº 4.437, de 20 de agosto de 1986,
nos termos da Lei nº 5.322, de 26 de
junho de 1986, alterada pelas Leis nº 6.576, de 03 de setembro de 2003 e
nº 8.096, de 1º de janeiro de 2015; e
pelos Decretos do Governador do Estado do Pará, publicados no DOE nº
32.798 de 01 de janeiro de 2015 e no
DOE nº 33.111 de 19 de abril de 2016,
CONSIDERANDO o procedimento licitatório na modalidade concurso, regu-
lamentado pelo Edital nº 011/2022 DE 21
DE DEZEMBRO DE 2022 o qual rege o “PRÊMIO BRANCO DE MELO – Apoio
à Produção Artística” – que
exige a publicação do resultado FINAL DA HABILITAÇÃO do concurso cons-
tantes no subitem 9.2
RESOLVE:
Art. 1º. Tornar público o Resultado Inicial da etapa de habilitação do EDI-
TAL 011/2022 “PRÊMIO BRANCO DE
MELO– APOIO À PRODUÇÃO ARTÍSTICA”, após o prazo de recursos, em
consonância com o instrumento
editalício supracitado, e fazendo constar os nomes dos candidatos habilita-
dos por ordem alfabética:
Nome do Candidato
ADAN BRUNO COSTA DA SILVA
ADRISON HENRIQUE DA SILVA FIGUEIRA,
ALCIMARA DE OLIVEIRA BRAGA DO AMARAL,
ALEX MATHEUS DA HORA SANTOS,
ALEXANDRE IRAN LOPES LEONEL ,
ALEXANDRE SILVA DOS SANTOS FILHO,
ALMIR TRINDADE NETO,
ANA CAROLINA AMBRÓSIO,
ANA CAROLINA ARAÚJO ABREU,
ANA UNGER,
ANDERSON LUCAS DA COSTA PEREIRA,
ANDERSON PEREIRA SILVA DOS SANTOS,
ANDRÉ LUIS LIMA PARENTE,
ANDRÉA BRÄCHER,
ANNA KAROLINE DE MORAES SILVA,
ANTÔNIO DEIVID NUNES DOS SANTOS
AUGUSTO EMILIO ESTELLITA HERKENHOFF,
BELCHIOR GONÇALVES DA SILVA,
BRUNA ALBUQUERQUE BORTOLOTTI,
CAMILA YURI BRITO HONDA,
CARLA NUNES MARINS,
CARLOS GABRIEL MOREIRA DE SOUSA,
CARLOS HENRIQUE REIS DA CUNHA,
CEZAR TADEU BARTHOLOMEU,
CINTHIA OLIVEIRA DOS SANTOS,
CINTHYA MARQUES DO NASCIMENTO
CLAUDIA GUIMARAES,
CLAUDIO RAFAEL ALMEIDA DE SOUZA,
CLODOALDO DINO DE CASTRO,
COMITE ARTE PELA VIDA,
DAMT ARTE, EDUCACAO E CULTURA LTDA,
DANILO NAZARENO AZEVEDO BARAÚNA,
DANNOELLY CHISTINNY SILVA CARDOSO,
DAVID CECCON DOS SANTOS,
DEBORA MAZLOUM,
DIEGO EULER PAIVA COSTA,
DIOGO JORGE DE MELO,
DOMINIC TOMI EVANGELISTA OLIVEIRA ,
EDNA LUCIA GOMES E SILVA,
EDUARDO HARGREAVES CARVALHO DE GODOY,
ERIKA ALINE GENEBRA,
ESTUDIO GRAO - SERVICOS FOTOGRAFICOS LTDA
EVERTON DAVID SANTOS DE SOUZA,
FELIPE ACÁCIO MOREIRA,
FELIPE FERREIRA DA SILVA,
FLÁVIO FERNANDES DE SOUSA,
FRANCELINO MORAES MESQUITA,
FRANKLIN PEREIRA DA SILVA,
GUADALUPE DO NASCIMENTO FERREIRA,
GUIDO COUCEIRO ELIAS,
HELDILENE GUERREIRO REALE,
INSTITUTO JANERAKA FORTALECIMENTO CULTURA
TRADICIONAL AWAETE ASSURINI DO XINGU TROCAS
DE SABERES,
ISAAC RAMOS SERAFIM DA SILVA ,
ISABELA FREIRE DE SA RORIZ
ISABELA SALES WANDERLEY,
ISAIAS BELO DA SILVA,
JAN MORAES OLIVEIRA,
JOÃO PEDRO CABRAL REIS,
JOHNATAN RYDER BARATA DE SOUSA,
JOSÉ ANTÔNIO SILVA DIAS JÚNIOR,
JOSÉ AUGUSTO TOSCANO SIMÕES,
JOSÉ DE ALMEIDA VIANA JUNIOR,
JULIANA PADILHA DE SOUSA,
JULIANO BENTES NASCIMENTO,
JUSSARA CRISTINA MARANGONI,
KEILA DOS SANTOS SERRUYA,